
Direction de l’accès à l’information et des plaintes 

Édifice Marie-Guyart  
1035, rue De La Chevrotière, 27e étage 
Québec (Québec)  G1R 5A5 
Téléphone : 418 528-6060 
Télécopieur : 418 643-1602 
acces@education.gouv.qc.ca

Québec, le 6 juillet 2022 

PAR COURRIEL 

Objet : Demande d’accès à des documents administratifs 
Notre dossier : 16310/21-411 

Madame, 

La présente a pour objet de faire le suivi de votre demande d’accès visant à obtenir les 
documents suivants : 

1. Nombre d’inscriptions reçues depuis le 27 janvier 2021 sur la plateforme Répondez
présents;

2. Total de tuteurs engagés depuis le 27 janvier 2021 ventilés par Centre de service scolaire;
3. Total de tuteurs engagés depuis le 27 janvier 2021, représentés selon leur occupation

(professeur, retraité, personnel scolaire, étudiant, etc.);
4. Nombre d’élèves qui ont bénéficié du programme de tutorat pour élèves vulnérables

depuis le 27 janvier 2021;
5. Nombre d’heures de tutorat effectuées depuis le 27 janvier 2021 en moyenne par tuteur,

par semaine;
6. Nombre d’heures de tutorat effectuées depuis le 27 janvier 2021, ventilé par matière.

Vous trouverez ci-annexé les documents, produits en date du 17 décembre 2021, pouvant 
répondre à votre demande. Toutefois, il est important de souligner que ces données 
proviennent des centres de services scolaires et des commissions scolaires et ne sont pas 
considérées comme des statistiques officielles. Elles sont partielles et doivent être 
interprétées, utilisées et diffusées avec précaution. Ce portrait a également évolué depuis.  

Notamment, nous portons à votre attention que les données présentant le nombre d’élèves 
ayant bénéficié de services pour l’année 2021-2022 portent sur un ensemble de modalités 
pédagogiques déployées dans le réseau et non pas spécifiquement sur le tutorat. Nous vous 
invitons à porter une attention particulière aux mentions apparaissant sur chacun des tableaux 
et vous invitons à la prudence pour toute interprétation ou diffusion. 
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En ce qui concerne les cinquième et sixième points, nous vous informons que le Ministère 
n’a recensé aucun document pouvant y donner suite. Nous vous rappelons que les organismes 
scolaires, à titre d’employeurs, sont responsables de la gestion des ressources humaines et de 
l’octroi des contrats selon leurs besoins. 

Finalement, nous vous invitons à prendre connaissance de la fiche EDUC-188 de l’étude des 
crédits 2022-2023 du Ministère également jointe à la présente réponse. Vous y trouverez des 
données à jour concernant les informations demandées. 

Conformément à l’article 51 de la Loi sur l’accès aux documents des organismes publics et 
sur la protection des renseignements personnels (RLRQ, chapitre A-2.1), nous vous 
informons que vous pouvez demander la révision de cette décision auprès de la Commission 
d’accès à l’information. Vous trouverez ci-joint une note explicative à cet effet. 

Veuillez agréer, Madame, nos salutations distinguées. 

La responsable de l’accès aux documents, 

Ingrid Barakatt 
IB/JC/mc 

p. j. 7
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89%	des	CSS	ont	répondu	au	questionnaire

Sommes	investies	en	tutorat

Personnel	des	CSS	et	CS Candidats	recrutés	sur	la	
plateforme	Répondez	présent

Primaire Secondaire Total Primaire Secondaire 2020-2021

Région	Abitibi-Témiscamingue 	239 	33 1	571 1	554 3	125 6	252 4	783 502	575 	$																															
Centre	de	services	scolaire	de	l'Or-et-des-Bois 	73 	8 	399 	633 1	032 1	183 	740 123	643 	$																																							
Centre	de	services	scolaire	de	Rouyn-Noranda 	66 	5 	343 	586 	929 	856 2	043 125	288 	$																																							
Centre	de	services	scolaire	du	Lac-Abitibi 	21 	3 	76 	4 	80 	778 	220 36	156 	$																																									
Centre	de	services	scolaire	du	Lac-Témiscamingue 	16 	15 	211 	78 	289 2	426 1	009 133	553 	$																																							
Centre	de	services	scolaire	Harricana 	63 	2 	542 	253 	795 1	009 	771 83	935 	$																																									

Régions	Bas-Saint-Laurent-Gaspésie-Îles-de-la-Madeleine 	342 	7 5	355 	871 6	226 4	917 2	316 278	915 	$																															
Centre	de	services	scolaire	de	Kamouraska-Rivière-du-Loup 	78 	0 	236 	197 	433 1	580 	852 ND

Centre	de	services	scolaire	des	Chic-Chocs 	77 	3 	222 	117 	339 	723 	537 113	560 	$																																							
Centre	de	services	scolaire	des	Îles ND ND ND ND ND ND ND ND

Centre	de	services	scolaire	des	Monts-et-Marées 	61 	1 	305 	44 	349 1	142 	50 71	621 	$																																									
Centre	de	services	scolaire	des	Phares 	25 	0 4	218 	292 4	510 	420 	22 ND

Centre	de	services	scolaire	du	Fleuve-et-des-Lacs 	72 	0 	257 	187 	444 	689 	733 67	096 	$																																									
Centre	de	services	scolaire	René-Lévesque 	29 	3 	117 	34 	151 	364 	123 26	639 	$																																									

Régions	Capitale	nationale	et	Chaudière-Appalaches 1	481 	290 29	762 9	100 38	862 40	097 12	244 **	3	286	326	$
Centre	de	services	scolaire	de	Charlevoix 	35 	2 	158 	248 	406 	367 	345 28	881 	$																																									
Centre	de	services	scolaire	de	la	Beauce-Etchemin 	392 	84 1	755 	698 2	453 22	590 1	154 **	1	704	899	$

Centre	de	services	scolaire	de	la	Capitale 	352 	22 2	576 1	481 4	057 5	573 3	752 580	870 	$																																							
Centre	de	services	scolaire	de	la	Côte-du-Sud 	134 	17 	417 	486 	903 1	744 1	165 255	974 	$																																							
Centre	de	services	scolaire	de	Portneuf 	120 	0 	424 	555 	979 1	739 2	149 141	677 	$																																							
Centre	de	services	scolaire	des	Appalaches 	85 	27 	334 	357 	691 1	979 	929 133	656 	$																																							
Centre	de	services	scolaire	des	Découvreurs 	178 	12 9	013 	488 9	501 3	628 1	767 346	058 	$																																							
Centre	de	services	scolaire	des	Navigateurs 	99 	85 	538 	337 	875 1	586 	693 94	311 	$																																									
Centre	de	services	scolaire	des	Premières-Seigneuries 	86 	41 14	547 4	450 18	997 	891 	290 ND

Régions	Côte-Nord	et	Nord-du-Québec 	192 	22 	485 	632 1	117 2	730 1	669 239	702 	$																															

Centre	de	services	scolaire	de	l'Estuaire 	59 	6 	30 	310 	340 	810 	625 48	098 	$																																									

Centre	de	services	scolaire	de	la	Baie-James 	40 	4 	118 	44 	162 	835 	399 60	202 	$																																									

Centre	de	services	scolaire	de	la	Moyenne-Côte-Nord 	6 	0 	6 	15 	21 	118 	0 8	500 	$																																												

Centre	de	services	scolaire	du	Fer 	68 	3 	247 	221 	468 	240 	188 89	586 	$																																									

Centre	de	services	scolaire	du	Littoral 	19 	9 	84 	42 	126 	726 	457 33	316 	$																																									

Région	Estrie 	342 	32 3	167 	794 3	961 17	138 4	016 751	553 	$																															

Centre	de	services	scolaire	de	la	Région-de-Sherbrooke 	224 	25 2	435 	516 2	951 14	628 2	631 554	496 	$																																							

Centre	de	services	scolaire	des	Hauts-Cantons 	118 	7 	732 	278 1	010 2	510 1	385 197	057 	$																																							

Centre	de	services	scolaire	des	Sommets ND ND ND ND ND ND ND ND

MISE	EN	PLACE	DU	TUTORAT	DEPUIS	LE	DÉBUT	DE	L'ANNÉE	SCOLAIRE	
pour	l'année	scolaire	(août	2020	à	juin	2021)

Nombre	de	personnes	ayant	offert	des	services	de	tutorat Nombre	d'heures	de	tutorat	rémunéréesÉlèves	qui	auront	bénéficié	de	services	de	tutorat	

*	ND	 	Données	non	disponibles

**	Pour	ces	CSS,	ce	montant	prend	en	compte	une	définition	élargie	des	services	de	tutorat	et	les	sommes	investies	comprennent	également	des	sommes	

additionnelles	provenant	de	transferts	budgétaires	aux	fins	de	ce	service.	Ceci	explique	que	le	montant	total	peut	sembler	plus	élevé	qu'ailleurs.

Document 1_ Tableau récapitulatif année scolaire 20-21 
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Régions	Laval,	Laurentides	et	Lanaudière 2	211 	93 10	075 6	873 16	948 45	036 14	373 4	784	957 	$																											
Centre	de	services	scolaire	de	la	Rivière-du-Nord 	235 	2 1	078 	633 1	711 18	344 2	276 1	240	818 	$																																				
Centre	de	services	scolaire	de	la	Seigneurie-des-Mille-Îles 	444 	46 2	195 2	014 4	209 8	893 5	627 1	281	997 	$																																				
Centre	de	services	scolaire	de	Laval 	625 	5 2	395 2	294 4	689 6	503 1	508 1	050	279 	$																																				
Centre	de	services	scolaire	des	Affluents 	401 	11 1	814 	390 2	204 3	372 1	685 438	332 	$																																							
Centre	de	services	scolaire	des	Hautes-Laurentides 	35 	3 	235 	74 	309 	447 	232 47	024 	$																																									
Centre	de	services	scolaire	des	Laurentides 	68 	3 	666 	248 	914 2	073 	533 166	322 	$																																							
Centre	de	services	scolaire	des	Samares 	403 	23 1	692 1	220 2	912 5	405 2	512 560	185 	$																																							

Régions	Mauricie	et	Centre-du-Québec 	754 	66 6	893 5	021 11	914 18	697 5	872 1	856	438 	$																											
Centre	de	services	scolaire	de	l'Énergie 	153 	11 	782 	127 	909 	307 	32 178	376 	$																																							
Centre	de	services	scolaire	de	la	Riveraine 	109 	0 1	289 	380 1	669 5	310 	720 360	000 	$																																							
Centre	de	services	scolaire	des	Bois-Francs 	108 	20 1	108 	694 1	802 2	859 	621 75	000 	$																																									
Centre	de	services	scolaire	des	Chênes 	232 	4 1	736 1	551 3	287 4	406 1	576 471	958 	$																																							
Centre	de	services	scolaire	du	Chemin-du-Roy 	152 	31 1	978 2	269 4	247 5	815 2	923 771	104 	$																																							

Région	Montérégie 4	906 	142 25	581 20	696 46	277 158	782 128	488 **	17	908	641	$	

Centre	de	services	scolaire	de	la	Vallée-des-Tisserands 	170 	1 	885 	238 1	123 2	894 	845 249	159 	$																																							

Centre	de	services	scolaire	de	Saint-Hyacinthe 	203 	13 	576 	618 1	194 2	639 2	087 269	499 	$																																							

Centre	de	services	scolaire	de	Sorel-Tracy 	91 	9 	305 	390 	695 1	843 1	465 186	662 	$																																							

Centre	de	services	scolaire	des	Grandes-Seigneuries 	617 	6 3	786 3	012 6	798 11	665 11	302 702	243 	$																																							

Centre	de	services	scolaire	des	Hautes-Rivières 	311 	11 2	934 	978 3	912 9	104 1	429 647	132 	$																																							

Centre	de	services	scolaire	des	Patriotes 	576 	67 2	478 4	545 7	023 9	950 5	207 1	024	770 	$																																				

Centre	de	services	scolaire	des	Trois-Lacs 	119 	10 	954 	708 1	662 4	825 2	249 433	184 	$																																							

Centre	de	services	scolaire	du	Val-des-Cerfs 	93 	22 1	391 	294 1	685 3	102 1	087 347	222 	$																																							

Centre	de	services	scolaire	Marie-Victorin 2	726 	3 12	272 9	913 22	185 112	761 102	818 **	14	048	771	$

Région	Montréal 2	334 	78 12	843 7	679 20	522 53	177 21	288 5	530	898 	$																											

Centre	de	services	scolaire	de	la	Pointe-de-l'Île 	433 	4 1	525 2	306 3	831 23	766 6	452 920	746 	$																																							

Centre	de	services	scolaire	de	Montréal 1	058 	68 7	575 3	460 11	035 13	288 10	095 2	710	358 	$																																				

Centre	de	services	scolaire	Marguerite-Bourgeoys 	843 	6 3	743 1	913 5	656 16	123 4	741 1	899	794 	$																																				

Région	Outaouais 	476 	44 3	249 2	152 5	401 7	857 7	051 903	235 	$																															

Centre	de	services	scolaire	au	Coeur-des-Vallées 	93 	0 	733 	139 	872 	382 	144 49	265 	$																																									

Centre	de	services	scolaire	des	Draveurs 	189 	21 1	327 1	184 2	511 3	628 2	402 438	209 	$																																							

Centre	de	services	scolaire	des	Hauts-Bois-de-l'Outaouais 	39 	6 	246 	317 	563 1	036 2	965 100	760 	$																																							

Centre	de	services	scolaire	des	Portages-de-l'Outaouais 	155 	17 	943 	512 1	455 2	811 1	540 315	001 	$																																							
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Région	Saguenay-Lac-St-Jean 	255 	50 1	231 1	646 2	877 4	610 2	422 475	863 	$	

Centre	de	services	scolaire	De	La	Jonquière ND ND ND ND ND ND ND ND

Centre	de	services	scolaire	des	Rives-du-Saguenay 	122 	25 	539 	664 1	203 1	314 	440 162	627 	$	

Centre	de	services	scolaire	du	Lac-Saint-Jean 	89 	5 	472 	844 1	316 1	957 1	523 217	520 	$	

Centre	de	services	scolaire	du	Pays-des-Bleuets 	44 	20 	220 	138 	358 1	339 	459 95	716 	$	

Commissions	scolaires	anglophones	et	à	statut	particulier 	694 	39 3	198 2	229 5	427 307	264 133	831 1	076	499 	$	

Commission	scolaire	Central	Québec 	87 	12 	415 	210 	625 1	249 	247 102	136 	$	

Commission	scolaire	crie ND ND ND ND ND ND ND ND

Commission	scolaire	Eastern	Shores ND ND ND ND ND ND ND ND

Commission	scolaire	Eastern	Townships ND ND ND ND ND ND ND ND

Commission	scolaire	English-Montréal ND ND ND ND ND ND ND ND

Commission	scolaire	Kativik ND ND ND ND ND ND ND ND

Commission	scolaire	Lester-B.-Pearson 	111 	0 	756 	498 1	254 301	915 129	392 431	308 	$	

Commission	scolaire	New	Frontiers 	65 	0 	497 	228 	725 	341 	48 10	859 	$	

Commission	scolaire	Riverside 	130 	1 	458 	455 	913 	495 1	188 79	463 	$	

Commission	scolaire	Sir-Wilfrid-Laurier 	204 	26 1	021 	792 1	813 2	234 2	009 452	733 	$	

Commission	scolaire	Western	Québec 	97 	0 	51 	46 	97 1	031 	947 ND

Total 14	226														 896	 103	410				 59	247						 162	657				 666	557				 338	352				 ***	37	595	602	$

Total	par	catégorie 37	595	602	$
***	Les	sommes	totales	investies	

pourraient	être	supérieures	à	ce	

montant

15	122 1	004	909162	657

Année scolaire 2020-2021: Nombre de tuteurs par CSS/CS, recrutement interne ou plateforme répondez présents, nombre d'élèves ayant reçus des services de tutorat, nombre 
d'heures rémunérées au total et non par tuteur ou par matière.
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École (Tous)

Ordre d'enseignement (Tous)

Somme de Nb Étiquettes de colonnes

Étiquettes de lignes Externe Régulier Total général

Bas-Saint-Laurent (01) 150 864 1014

CSS de Kamouraska-Rivière-du-Loup (714000) 16 198 214

CSS des Monts-et-Marées (711000) 10 264 274

CSS des Phares (712000) 123 237 360

CSS du Fleuve-et-des-Lacs (713000) 1 165 166

Montérégie (16) 541 8640 9181

CSS Marie-Victorin (864000) 181 3663 3844

CSS de Sorel-Tracy (861000) 8 246 254

CSS de Saint-Hyacinthe (862000) 20 343 363

CSS des Hautes-Rivières (863000) 19 404 423

CSS des Patriotes (865000) 90 1431 1521

CSS des Grandes-Seigneuries (867000) 62 773 835

CSS de la Vallée-des-Tisserands (868000) 115 551 666

CSS des Trois-Lacs (869000) 17 593 610

CS Riverside (884000) 20 480 500

CS New Frontiers (889000) 9 156 165

Montréal (06) 358 5435 5793

CSS de la Pointe-de-l'Île (761000) 88 1031 1119

CSS de Montréal (762000) 136 2074 2210

CSS Marguerite-Bourgeoys (763000) 62 1618 1680

CS Lester-B.-Pearson (888000) 72 712 784

Outaouais (07) 128 1595 1723

CSS des Portages-de-l'Outaouais (772000) 42 688 730

CSS des Draveurs (771000) 26 192 218

CSS au Coeur-des-Vallées (773000) 32 295 327

CSS des Hauts-Bois-de-l'Outaouais (774000) 9 140 149

CS Western Québec (886000) 19 280 299

Saguenay--Lac-Saint-Jean (02) 54 1191 1245

CSS du Pays-des-Bleuets (721000) 14 274 288

CSS du Lac-Saint-Jean (722000) 9 162 171

CSS des Rives-du-Saguenay (723000) 24 534 558

CSS De La Jonquière (724000) 7 221 228

Capitale-Nationale (03) 163 2216 2379

CSS de Charlevoix (731000) 2 27 29

CSS de la Capitale (732000) 92 1115 1207

CSS des Découvreurs (733000) 10 104 114

CSS des Premières-Seigneuries (734000) 42 669 711

CSS de Portneuf (735000) 9 173 182

CS Central Québec (881000) 8 128 136

Mauricie (04) 42 887 929

CSS du Chemin-du-Roy (741000) 16 476 492

CSS de l'Énergie (742000) 26 411 437

Document _5 Recrutement des personnes pour offrir le soutien aux élèves 21-22



Estrie (05) 130 2219 2349

CSS des Hauts-Cantons (751000) 13 370 383

CSS de la Région-de-Sherbrooke (752000) 32 470 502

CSS des Sommets (753000) 29 484 513

CSS du Val-des-Cerfs (866000) 32 596 628

CS Eastern Townships (883000) 24 299 323

Abitibi-Témiscamingue (08) 32 406 438

CSS du Lac-Témiscamingue (781000) 12 94 106

CSS de Rouyn-Noranda (782000) 9 4 13

CSS Harricana (783000) 0 65 65

CSS de l'Or-et-des-Bois (784000) 10 134 144

CSS du Lac-Abitibi (785000) 1 109 110

Côte-Nord (09) 33 527 560

CSS du Littoral (689000) 3 59 62

CSS de l'Estuaire (791000) 12 296 308

CSS du Fer (792000) 10 108 118

CSS de la Moyenne-Côte-Nord (793000) 8 64 72

Nord-du-Québec (10) 4 84 88

CSS de la Baie-James (801000) 4 84 88

Gaspésie--Îles-de-la-Madeleine (11) 36 518 554

CSS des Chic-Chocs (812000) 14 149 163

CSS René-Lévesque (813000) 12 193 205

CS Eastern Shores (882000) 10 176 186

Laval (13) 39 1203 1242

CSS de Laval (831000) 39 1203 1242

Lanaudière (14) 53 2118 2171

CSS des Affluents (841000) 16 1238 1254

CSS des Samares (842000) 37 880 917

Chaudière-Appalaches (12) 101 1464 1565

CSS de la Côte-du-Sud (821000) 40 414 454

CSS des Appalaches (822000) 16 179 195

CSS de la Beauce-Etchemin (823000) 17 315 332

CSS des Navigateurs (824000) 28 556 584

Laurentides (15) 125 2346 2471

CSS des Mille-Îles (851000) 57 992 1049

CSS de la Rivière-du-Nord (852000) 24 710 734

CSS des Laurentides (853000) 11 175 186

CSS des Hautes-Laurentides (854000) 7 120 127

CS Sir-Wilfrid-Laurier (885000) 26 349 375

Centre-du-Québec (17) 79 952 1031

CSS de la Riveraine (871000) 25 174 199

CSS des Bois-Francs (872000) 24 399 423

CSS des Chênes (873000) 30 379 409

Total général 2068 32665 34733

Au 15 octobre 2021, état du recrutement des ressources humaines par CSS/CS, soit à l'interne et à l'externe des organismes.



École (Tous)

Somme de NBR Étiquettes de colonnes

Étiquettes de lignes Plateforme « Répondez présents » Total général

Bas-Saint-Laurent (01) 3 3

CSS de Kamouraska-Rivière-du-Loup (714000) 1 1

CSS des Monts-et-Marées (711000) 2 2

CSS des Phares (712000) 0 0

CSS du Fleuve-et-des-Lacs (713000) 0 0

Montérégie (16) 25 25

CSS Marie-Victorin (864000) 3 3

CSS de Sorel-Tracy (861000) 0 0

CSS de Saint-Hyacinthe (862000) 0 0

CSS des Hautes-Rivières (863000) 0 0

CSS des Patriotes (865000) 12 12

CSS des Grandes-Seigneuries (867000) 2 2

CSS de la Vallée-des-Tisserands (868000) 2 2

CSS des Trois-Lacs (869000) 2 2

CS Riverside (884000) 3 3

CS New Frontiers (889000) 1 1

Montréal (06) 7 7

CSS de la Pointe-de-l'Île (761000) 1 1

CSS de Montréal (762000) 0 0

CSS Marguerite-Bourgeoys (763000) 2 2

CS Lester-B.-Pearson (888000) 4 4

Outaouais (07) 7 7

CSS des Portages-de-l'Outaouais (772000) 2 2

CSS des Draveurs (771000) 1 1

CSS au Coeur-des-Vallées (773000) 0 0

CSS des Hauts-Bois-de-l'Outaouais (774000) 1 1

CS Western Québec (886000) 3 3

Saguenay--Lac-Saint-Jean (02) 10 10

CSS du Pays-des-Bleuets (721000) 5 5

CSS du Lac-Saint-Jean (722000) 3 3

CSS des Rives-du-Saguenay (723000) 0 0

CSS De La Jonquière (724000) 2 2

Capitale-Nationale (03) 0 0

CSS de Charlevoix (731000) 0 0

CSS de la Capitale (732000) 0 0

CSS des Découvreurs (733000) 0 0

CSS des Premières-Seigneuries (734000) 0 0

CSS de Portneuf (735000) 0 0

CS Central Québec (881000) 0 0

Mauricie (04) 2 2

CSS du Chemin-du-Roy (741000) 0 0

CSS de l'Énergie (742000) 2 2

Estrie (05) 4 4
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CSS des Hauts-Cantons (751000) 0 0

CSS de la Région-de-Sherbrooke (752000) 0 0

CSS des Sommets (753000) 0 0

CSS du Val-des-Cerfs (866000) 0 0

CS Eastern Townships (883000) 4 4

Abitibi-Témiscamingue (08) 4 4

CSS du Lac-Témiscamingue (781000) 2 2

CSS de Rouyn-Noranda (782000) 1 1

CSS Harricana (783000) 0 0

CSS de l'Or-et-des-Bois (784000) 1 1

CSS du Lac-Abitibi (785000) 0 0

Côte-Nord (09) 2 2

CSS du Littoral (689000) 0 0

CSS de l'Estuaire (791000) 2 2

CSS du Fer (792000) 0 0

CSS de la Moyenne-Côte-Nord (793000) 0 0

Nord-du-Québec (10) 0 0

CSS de la Baie-James (801000) 0 0

Gaspésie--Îles-de-la-Madeleine (11) 0 0

CSS des Chic-Chocs (812000) 0 0

CSS René-Lévesque (813000) 0 0

CS Eastern Shores (882000) 0 0

Chaudière-Appalaches (12) 2 2

CSS des Appalaches (822000) 0 0

CSS de la Côte-du-Sud (821000) 1 1

CSS de la Beauce-Etchemin (823000) 0 0

CSS des Navigateurs (824000) 1 1

Laval (13) 3 3

CSS de Laval (831000) 3 3

Lanaudière (14) 3 3

CSS des Affluents (841000) 2 2

CSS des Samares (842000) 1 1

Laurentides (15) 6 6

CSS des Mille-Îles (851000) 2 2

CSS de la Rivière-du-Nord (852000) 0 0

CSS des Laurentides (853000) 0 0

CSS des Hautes-Laurentides (854000) 0 0

CS Sir-Wilfrid-Laurier (885000) 4 4

Centre-du-Québec (17) 0 0

CSS de la Riveraine (871000) 0 0

CSS des Bois-Francs (872000) 0 0

CSS des Chênes (873000) 0 0

Total général 78 78

Au 15 octobre 2021: nombre de personnes recrutées par le biais de la plateforme répondez présents.



Ordre d'enseignement (Tous)

École (Tous)

Étiquettes de lignes Somme de Nbr heures

CSS de Kamouraska-Rivière-du-Loup (714000) 1192

Bas-Saint-Laurent (01) 1192

CSS de la Pointe-de-l'Île (761000) 19188

Montréal (06) 19188

CSS des Portages-de-l'Outaouais (772000) 70015

Outaouais (07) 70015

CSS Marie-Victorin (864000) 12164

Montérégie (16) 12164

CSS des Monts-et-Marées (711000) 8194

Bas-Saint-Laurent (01) 8194

CSS des Phares (712000) 14222

Bas-Saint-Laurent (01) 14222

CSS du Fleuve-et-des-Lacs (713000) 3994

Bas-Saint-Laurent (01) 3994

CSS du Pays-des-Bleuets (721000) 2557

Saguenay--Lac-Saint-Jean (02) 2557

CSS du Lac-Saint-Jean (722000) 9215

Saguenay--Lac-Saint-Jean (02) 9215

CSS des Rives-du-Saguenay (723000) 5643

Saguenay--Lac-Saint-Jean (02) 5643

CSS De La Jonquière (724000) 2949

Saguenay--Lac-Saint-Jean (02) 2949

CSS de Charlevoix (731000) 2051

Capitale-Nationale (03) 2051

CSS de la Capitale (732000) 17708

Capitale-Nationale (03) 17708

CSS des Découvreurs (733000) 1422

Capitale-Nationale (03) 1422

CSS des Premières-Seigneuries (734000) 30990

Capitale-Nationale (03) 30990

CSS de Portneuf (735000) 2709

Capitale-Nationale (03) 2709

CS Central Québec (881000) 2589

Capitale-Nationale (03) 2589

CSS du Chemin-du-Roy (741000) 5616

Mauricie (04) 5616

CSS de l'Énergie (742000) 1875

Mauricie (04) 1875

CSS des Hauts-Cantons (751000) 1524

Estrie (05) 1524

CSS de la Région-de-Sherbrooke (752000) 9777

Estrie (05) 9777
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CSS des Sommets (753000) 7189

Estrie (05) 7189

CSS du Val-des-Cerfs (866000) 7539

Estrie (05) 7539

CS Eastern Townships (883000) 411

Estrie (05) 411

CSS de Montréal (762000) 11141

Montréal (06) 11141

CSS Marguerite-Bourgeoys (763000) 9443

Montréal (06) 9443

CS Lester-B.-Pearson (888000) 20568

Montréal (06) 20568

CSS des Draveurs (771000) 380

Outaouais (07) 380

CSS au Coeur-des-Vallées (773000) 2135

Outaouais (07) 2135

CSS des Hauts-Bois-de-l'Outaouais (774000) 4568

Outaouais (07) 4568

CS Western Québec (886000) 3953

Outaouais (07) 3953

CSS du Lac-Témiscamingue (781000) 980

Abitibi-Témiscamingue (08) 980

CSS de Rouyn-Noranda (782000) 393

Abitibi-Témiscamingue (08) 393

CSS Harricana (783000) 4631

Abitibi-Témiscamingue (08) 4631

CSS de l'Or-et-des-Bois (784000) 432

Abitibi-Témiscamingue (08) 432

CSS du Lac-Abitibi (785000) 2720

Abitibi-Témiscamingue (08) 2720

CSS du Littoral (689000) 120

Côte-Nord (09) 120

CSS de l'Estuaire (791000) 1101

Côte-Nord (09) 1101

CSS du Fer (792000) 913

Côte-Nord (09) 913

CSS de la Moyenne-Côte-Nord (793000) 340

Côte-Nord (09) 340

CSS de la Baie-James (801000) 1987

Nord-du-Québec (10) 1987

CSS des Chic-Chocs (812000) 8297

Gaspésie--Îles-de-la-Madeleine (11) 8297

CSS de la Rivière-du-Nord (852000) 9083

Laurentides (15) 9083

CSS des Laurentides (853000) 2023

Laurentides (15) 2023

CSS des Hautes-Laurentides (854000) 9726



Laurentides (15) 9726

CS Sir-Wilfrid-Laurier (885000) 2685

Laurentides (15) 2685

CSS René-Lévesque (813000) 627

Gaspésie--Îles-de-la-Madeleine (11) 627

CS Eastern Shores (882000) 307

Gaspésie--Îles-de-la-Madeleine (11) 307

CSS de la Côte-du-Sud (821000) 9808

Chaudière-Appalaches (12) 9808

CSS des Appalaches (822000) 937

Chaudière-Appalaches (12) 937

CSS de la Beauce-Etchemin (823000) 4194

Chaudière-Appalaches (12) 4194

CSS des Navigateurs (824000) 9961

Chaudière-Appalaches (12) 9961

CSS de Laval (831000) 9124

Laval (13) 9124

CSS des Affluents (841000) 18358

Lanaudière (14) 18358

CSS des Samares (842000) 8369

Lanaudière (14) 8369

CSS des Mille-Îles (851000) 35632

Laurentides (15) 35632

CSS de Sorel-Tracy (861000) 1993

Montérégie (16) 1993

CSS de Saint-Hyacinthe (862000) 1394

Montérégie (16) 1394

CSS des Hautes-Rivières (863000) 1163

Montérégie (16) 1163

CSS des Patriotes (865000) 23879

Montérégie (16) 23879

CSS des Grandes-Seigneuries (867000) 9265

Montérégie (16) 9265

CSS de la Vallée-des-Tisserands (868000) 2216

Montérégie (16) 2216

CSS des Trois-Lacs (869000) 4706

Montérégie (16) 4706

CS Riverside (884000) 1278

Montérégie (16) 1278

CS New Frontiers (889000) 4427

Montérégie (16) 4427

CSS de la Riveraine (871000) 4457

Centre-du-Québec (17) 4457

CSS des Bois-Francs (872000) 1000

Centre-du-Québec (17) 1000

CSS des Chênes (873000) 1912

Centre-du-Québec (17) 1912



Total général 493359

Entre le 1er septembre et le 15 octobre 2021: Nombre d'heures rémunérées pour toutes les 
mesures de soutien incluant le tutorat. 






